[image: image2.png]

ПРОЕКТ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

 Ярославского муниципального района

 шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района Ярославской области, учитывая протоколы публичных слушаний от 00.00.2017 заключение по результатам публичных слушаний от 00.00.2017, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района следующие изменения согласно приложению:

- часть вторую «Градостроительные регламенты территориальных зон» дополнить статьей 43 (приложение 1);

- карту градостроительного зонирования территории городского поселения Лесная Поляна изложить в новой редакции, ранее утвержденную карту градостроительного зонирования территории городского поселения Лесная Поляна признать утратившей силу (приложение 2).
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района

__________Т.И. Хохлова

«____»_________2017 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Ю.А. Лазарев
«____»_________2017 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Муниципального Совета ЯМР

от                  №

Изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна ЯМР

«Статья 43. Предельные параметры предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории
1. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для основных видов разрешенного использования земельных участков
	Территориальная зона
	Минимальные отступы (м) от границ земельных участков (з/у) со стороны
	Предельная высота зданий, сооружений
	Максимальный процент

застройки,%

	улиц / проездов
	смежных

з/у
	лесных массивов

	Ж-1
	7,5/3
	7,5
	15
	7/25
	35

	Ж-2
	5/3
	5
	15
	5/18
	35

	Ж-3
	5/3
	3
	15
	3/12
	35

	Ж-4
	5/3
	3
	15
	3/10
	35

	ОД-1
	5/3
	5
	15
	3/15
	50

	ОД-2
	5/3
	5
	15
	3/15
	50

	К
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны, не менее 5
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны не менее 5
	15
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	Р-1
	установление параметров не требуется

	Р-2
	5/3
	5
	15
	3/15
	40

	Р-3
	5/3
	5
	15
	1/6
	40

	П-1
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны, не менее 5
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны не менее 5
	50

	50

	П-2
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны, не менее 5
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны не менее 5
	50

	50

	СХ-1
	регламент не устанавливается

	СХ-2
	7,5/3
	с учетом санитарно-защитной зоны не менее 5
	50
	установление параметров не требуется
	40

	СХ-3
	5/3

	3
	15

	40

	СХ-3-1
	5/3

	3
	15

	СХ-4
	установление параметров не требуется

	СН-1
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	СН-2
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	Т-1
	установление параметров не требуется

	Т-2
	установление параметров не требуется

2. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации для каждой территориальной зоны установлены в графическом виде в составе карт градостроительного зонирования.
В случае, если земельный участок (его часть) и объект капитального строительства расположены в границах зон с особыми условиями использования территорий в соответствии с картой градостроительного зонирования Некрасовского сельского поселения, картой градостроительного зонирования отдельного населенного пункта, использование земельного участка (его части) и объекта капитального строительства осуществляется с учетом ограничений, установленных законодательством Российской Федерации.
3. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории устанавливаются по факту установления границ территорий на картах градостроительного зонирования, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, в случае планирования осуществления такой деятельности.»
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению
Муниципального Совета ЯМР

от                  №

[image: image1.jpg]CornacoBaHo

BaameH uHB. N°

Moan. u pata

MuB. N° noan.

MpaBunaa 3eMAENOAB30BAHUA U 3ACTPOUKU
ropoAcKoro noceneHuA AecHas lNonAaxHa
fApocnaBckoro pamoHa ApocnaBckoun obnacTu.

KapTta rpapoCcTPOUTEABHOTO 30HUPOBAHUA TEPPUTOPUN TOPOACKOTO noceneHna NecHana MonAaHa MacwTtab 1:4 000.
( KapTta 30H ¢ 0cO6bIMM YCNIOBMAMM MCNOJIb30OBaAHUA TeppUuTOopUMm )

N
o
o
5
&
SA
2
\ YCAOBHBIE OBO3HAUEHNA :
mmmmm  [PAHULIA TOPOJCKOrO MOCENEHNA
———  TPAHMLA HACENEHHOTO MYHKTA
XUNbIE 30HbI:
X-2 30HA CPEHESTAXHOM XUNOW 3ACTPONKM 10 5-X STAXEN
(BKIIOUMTESIEHO)
[ ] -3 30HAMATIOITAXHOW XMNOW SACTPOIKIA [I0 3-X STAXEN
[ 1 -4 30HA MHAMBUAYATIBHOTO XWIHLLHOr O CTPOUTENLCTBA
lu' OBLLECTBEHHO-[IENOBbIE 30HbI:
1]
l{ [ on-1 30HA [ENOBOIO M KOMMEPYECKOTO HASHAYEH UA
[ 01-2 30HA PASMELLEHWA OBBEKTOB OBLUECTBEHHOTO HASHAUEHWA
% NMPOU3BOACTBEHHBIE U KOMYHANBHO-CKITALLCKUE 30HbI:
‘9&04/
v T.2 [ 1M1 30HAPA3MELLEHWA MPOU3BOACTBEHHLIX OBLEKTOB C
PA3TIMYHBIMIA HOPMATMBAMM BO3IEACTBUA HA
OKPYXAIOLYIO CPELY
[ 7] N-2 30HA PASMELLEHMA KOMMYHAIBH BIX W CKIIALCKUX OB BEKTOB,
OBBEKTOB XWITHLLHO-KOMYHANBHOTO XO3ANCTBA,
OBBEKTOB ONTOBOW TOPFOBIU.
30HbI TPAHCMOPTHOW UHOPACTPYKTYPbI:
[] T-2 30HA ABTOMOEBWIEHOrO TPAHCTIOPTA
30Hbl KOMMYHAITBHOO OECNY)KUBAHUSA:
[ ] K 30HA KOMMYHAIBHOMO OBCIYXMBAHWSA
PEKPEALMOHHBIE 30HblI :
P-1  30HA NMPUPOJHbIX TEPPUTOPUI
[ P-2 PEKPEALMOHHbIE 30HHI
OBBEKTbI UHKEHEPHOW UHOPACTPYKTYPbI :
—10 — 113N 10 KB
@  TPAHCOOPMATOPHAA MTOLCTAHLIMA 10 KB
N OYUCTHBIE COOPYXEHNA
TPAHULbI 30H C OCOBbIMK YCIIOBUSAMM
MCMONb30BAHWUA TEPPUTOPUU :
T e e s = M
,/ (E=2) OXPAHHAA 30HA NMHE/HbIX OBBEKTOB
{ == CAHWTAPHO-3ALIMTHAS 30HA
\
\
~
" *
o o, Topoackoe nocenenue JlecHas MonsHa MoNHOCTbIO HAXOANTLCA
3
// B 30He KaTaC’TpOCbMHECKOI’O saTonneHuna
/
\
\,
~.

MpaBuAa 3eMAENOAb3OBAHUA W 3aCTPONKH
ropoAckoro noceneHusl AecHas MoasiHa
fApocnaBcKoro parioHa ApocaaBckor 06AaCTH.

KapTa rpaaocTpouTeAbHOro 3oHUpoBaHua Tepputopuun [CTAANA | JTNCT NINCTOB

ropoAcKoro noceaeHuA AecHan MoaAHa
(Kapta soH ¢ 0cob6bIiMM ycnoBuAMM I_I 1 1
MCNONIb30BaAHWUA TEPPUTOPUM )

AamuHucTpaumsa
Cxema M 1: 4000 AMP
r. flpocnasnb. 2016 r

Konuposan Popmar A2